

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
159/2025

Η Ολομέλεια του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθε σε συνεδρίαση στον συνήθη γι' αυτό τόπο την 8.9.2025 και ώρα 11:00 προκειμένου να συζητήσει επί της κατωτέρω υποθέσεως. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτζαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, Ιωάννη Πολίτη, αντιπρόεδρο (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο, Ευτύχιο Παλλήκαρη, Σπυρίδωνα Χρυσοφώτη, Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό και Ιωάννη Μιχελάκη. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Αναστασία Μαραζίδου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ.

Αντικείμενο της συζήτησης ήταν η με αριθμό πρωτοκόλλου ΕΣΡ 4149/1.8.2025 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ANTENNA TV ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ», που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, οδός Λεωφ. Κηφισίας 10-12, με την οποία ζητά την έγκριση της γραμμικής υπηρεσίας οπτικοακουστικών μέσων με το όνομα «Ant1 Comedy». Η εν λόγω υπηρεσία θα είναι θεματικού-ψυχαγωγικού περιεχομένου, θα μεταδίδεται καθημερινά (24/7/365), σε απ' ευθείας μετάδοση (γραμμικά) και ελεύθερα μέσω διαδικτύου και συγκεκριμένα μέσω της ιστοσελίδας της εταιρείας www.antenna.gr.

Για τον έλεγχο της αίτησης σχηματίστηκε ο φάκελος με αριθμό 188/27.8.2025, ο οποίος ανατέθηκε στην ειδική επιστήμονα – νομικό Πέρσα Λαμπροπούλου που υπέβαλε την με αριθμό πρωτοκόλλου 1267/ΕΣ/3.9.2025 νομική εισήγησή της.

Για την συζήτηση της υποθέσεως ορίστηκε ο αναφερόμενος στην αρχή χρόνος χωρίς να κληθεί η αιτούσα εταιρεία, διότι κρίθηκε ότι δεν υπήρχε ζήτημα προς διευκρίνιση, καθόσον η εισήγηση της νομικού ήταν θετική για την έγκριση μιας γραμμικής υπηρεσίας οπτικοακουστικών μέσων.

Αμέσως μετά, η Ολομέλεια συνήλθε σε διάσκεψη επί της υποθέσεως. Παρέστησαν τα αυτά ως άνω μέλη της και η αυτή ως άνω γραμματέας. Παρέστη επίσης και η ανωτέρω εισηγήτρια, η οποία ανέπτυξε το ζήτημα προφορικά και στη συνέχεια αποχώρησε. Η Ολομέλεια, αφού μελέτησε το σύνολο των στοιχείων του φακέλου:

ΣΚΕΦΤΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:

I. Νομικό Μέρος

1. Κατά το άρθρο 15 παρ. 2 εδάφια α' έως γ' του Συντάγματος: *«Η ραδιοφωνία και η τηλεόραση υπάγονται στον άμεσο έλεγχο του Κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρμοδιότητα του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης που είναι ανεξάρτητη αρχή, όπως νόμος ορίζει. Ο άμεσος έλεγχος του Κράτους, που λαμβάνει και τη μορφή του καθεστώτος της προηγούμενης άδειας, έχει ως σκοπό την αντικειμενική και με ίσους όρους μετάδοση πληροφοριών και ειδήσεων, καθώς και προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της ποιοτικής στάθμης των προγραμμάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της ραδιοφωνίας και της τηλεόρασης και η πολιτιστική ανάπτυξη της Χώρας, καθώς και το σεβασμό της αξίας του ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας».*
2. Κατά το άρθρο 2 παρ. 1 της οδηγίας 2010/13/ΕΕ: *«Κάθε κράτος μέλος μεριμνά ώστε όλες οι υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων οι οποίες μεταδίδονται από παρόχους υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων που υπάγονται στη δικαιοδοσία του, να τηρούν τους κανόνες δικαίου που ισχύουν σε αυτό το κράτος μέλος για τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων που απευθύνονται στο κοινό.».*
3. Κατά το άρθρο 15 παρ/φοι 5, 7, 8 και 9 του Ν 3592/2007: *«5. Η παροχή ραδιοτηλεοπτικών υπηρεσιών, μέσω ευρυζωνικών δικτύων για τη λειτουργία των οποίων δεν απαιτείται συχνότητα, λαμβάνει χώρα για τον πάροχο περιεχομένου, μετά από έγκριση περιεχομένου από το Ε.Σ.Ρ., εφόσον δεν μεταδίδεται αδειοδοτημένο από το Ε.Σ.Ρ. πρόγραμμα. (...) 7. Ειδικότερα, η παροχή ραδιοτηλεοπτικών υπηρεσιών των παραγράφων 5 και 6 μπορεί να είναι συνδρομητική ή μη. Στις περιπτώσεις αυτές, η έγκριση περιεχομένου από το Ε.Σ.Ρ. λαμβάνεται από τον πάροχο ραδιοτηλεοπτικού προγράμματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας περί αναλογικής εκπομπής ελεύθερης λήψης, όπως τροποποιούνται δια του παρόντος. Η έγκριση του Ε.Σ.Ρ. αφορά στη μετάδοση ολοκληρωμένου ή μη προγράμματος,*

ενημερωτικού ή μη χαρακτήρα, εφαρμοζομένων των διατάξεων του άρθρου 5. Για την έγκριση του Ε.Σ.Ρ. απαιτείται η υποβολή αίτησης του ενδιαφερομένου, η αναλυτική παρουσίαση του προγράμματος του και υπεύθυνη δήλωση για την τήρηση της κείμενης ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας και των αντίστοιχων κανόνων δεοντολογίας της εθνικής ή της κοινοτικής έννομης τάξης, καθώς και του διεθνούς δικαίου. 8. Το Ε.Σ.Ρ. δύναται να απορρίψει, με αιτιολογημένη απόφασή του, την αίτηση του ενδιαφερομένου σε περίπτωση που το περιεχόμενο του υποβληθέντος προγράμματος δεν καλύπτει τις επιταγές του άρθρου 15 του Συντάγματος και τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 9. Οι πάροχοι δικτύου μπορούν να μεταδίδουν πρόγραμμα μόνο εφόσον το περιεχόμενο του προγράμματος έχει λάβει έγκριση από το Ε.Σ.Ρ. ή έχει αδειοδοτηθεί από το Ε.Σ.Ρ., σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου αυτού».

4. Κατά το άρθρο 37 του Ν 4779/2021 « 1. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα πάροχοι υπηρεσιών μέσων επικοινωνίας, γραμμικών ή μη γραμμικών, συνδρομητικών ή ελεύθερης λήψης, εγγράφονται στο Μητρώο Επιχειρήσεων που τηρείται στο Τμήμα Ελέγχου Διαφάνειας του Ε.Σ.Ρ.. Το Ε.Σ.Ρ. προσδιορίζει, με απόφασή του, τα στοιχεία που, ανά κατηγορία, υποβάλλουν οι πάροχοι για την εγγραφή τους, και τα οποία περιλαμβάνουν, κατ' ελάχιστο, την επωνυμία του παρόχου, την έδρα του, τα στοιχεία των νομίμων εκπροσώπων του, πλήρη στοιχεία επικοινωνίας και πληροφορίες για το καθεστώς ιδιοκτησίας του παρόχου, καθώς και τον εγκεκριμένο ή σχεδιαζόμενο προγραμματισμό μεταδόσεων ή κατάλογο προγραμμάτων που θα περιλαμβάνει την κατηγορία προγραμμάτων. Αν ο σχεδιαζόμενος προγραμματισμός μεταδόσεων ή κατάλογος προγραμμάτων δεν έχει εγκριθεί από αρμόδια αρχή, η έγκρισή του από το Ε.Σ.Ρ. αποτελεί προϋπόθεση για την εγγραφή του παρόχου στο οικείο μητρώο.».

5. Κατά το άρθρο 3 του Ν 4779/2021 «1. Για τους σκοπούς του παρόντος, ως πάροχοι υπηρεσιών μέσων επικοινωνίας που υπάγονται στη δικαιοδοσία της Ελλάδας νοούνται εκείνοι οι οποίοι: α) είναι εγκατεστημένοι στην Ελληνική Επικράτεια κατά την παρ. 2 ή, β) πληρούν τις προϋποθέσεις της παρ. 3. 2. Ένας πάροχος υπηρεσιών μέσων επικοινωνίας θεωρείται εγκατεστημένος στην Ελλάδα, εφόσον συντρέχει μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις: α) έχει τα κεντρικά γραφεία του στην Ελλάδα, όπου και λαμβάνονται οι συντακτικές αποφάσεις για τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων, β) έχει τα κεντρικά γραφεία του στην Ελλάδα, αλλά οι συντακτικές αποφάσεις για τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων λαμβάνονται σε άλλο κράτος μέλος, ή αντιστρόφως, εφόσον σημαντικό τμήμα του προσωπικού, που ασχολείται με τη δραστηριότητα των υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων που σχετίζονται με το πρόγραμμα, εργάζεται στην

Ελλάδα, γ) έχει τα κεντρικά γραφεία του στην Ελλάδα και σημαντικό τμήμα του προσωπικού, που ασχολείται με τη δραστηριότητα των υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων που σχετίζονται με το πρόγραμμα, εργάζεται στην Ελλάδα, έστω και εάν οι σχετικές με τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων συντακτικές αποφάσεις λαμβάνονται σε άλλο κράτος μέλος, στο οποίο εργάζεται εξίσου σημαντικό τμήμα του προσωπικού, που ασχολείται με την ανωτέρω δραστηριότητα των υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων, δ) έχει τα κεντρικά γραφεία του στην Ελλάδα ή λαμβάνει στην Ελλάδα τις συντακτικές αποφάσεις για τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων, υπό την προϋπόθεση ότι άρχισε για πρώτη φορά την οικεία δραστηριότητά του στην Ελλάδα, σύμφωνα με το ελληνικό δίκαιο, και διατηρεί σταθερό και πραγματικό δεσμό με την ελληνική οικονομία, έστω και εάν σημαντικό τμήμα του απασχολούμενου με τη δραστηριότητα των υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων που σχετίζονται με το πρόγραμμα προσωπικού, δεν εργάζεται στην Ελλάδα ούτε σε άλλο κράτος μέλος, ε) έχει τα κεντρικά γραφεία του στην Ελλάδα, αλλά οι συντακτικές αποφάσεις για την υπηρεσία οπτικοακουστικών μέσων λαμβάνονται σε τρίτο κράτος, ή αντιστρόφως, εφόσον σημαντικό τμήμα του προσωπικού, που απασχολείται με τη δραστηριότητα των υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων που σχετίζονται με το πρόγραμμα, εργάζεται στην Ελλάδα. 3. Οι πάροχοι υπηρεσιών μέσων επικοινωνίας, οι οποίοι δεν υπάγονται στην παρ. 2, θεωρούνται ότι υπάγονται στη δικαιοδοσία της Ελλάδας στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) χρησιμοποιούν ανερχόμενη ζεύξη προς δορυφόρο (up-link) που ανήκει στην Ελλάδα, β) μολονότι δεν χρησιμοποιούν ανερχόμενη ζεύξη προς δορυφόρο (up-link) που ανήκει στην Ελλάδα, χρησιμοποιούν δορυφορικό δυναμικό που βρίσκεται στην Ελλάδα. 4. Αν δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις των παρ. 2 και 3, η Ελλάδα έχει δικαιοδοσία, εφόσον ο πάροχος των υπηρεσιών μέσων επικοινωνίας είναι εγκατεστημένος στην Ελληνική Επικράτεια, κατά την έννοια των άρθρων 49 έως 55 της ΣΛΕΕ.»

Από τον συνδυασμό και την λογική ερμηνεία των διατάξεων αυτών προκύπτουν τα ακόλουθα:

1. Η Ελλάδα, ως κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποχρεούται να ελέγχει κατά πόσον οι πάροχοι οπτικοακουστικών υπηρεσιών που υπόκεινται στη δικαιοδοσία της τηρούν (και) το σχετικό ενωσιακό δίκαιο.

2. Αρμόδιο όργανο για την διενέργεια του ελέγχου αυτού επί των προγραμμάτων είναι το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης, συνταγματικώς κατοχυρωμένη ανεξάρτητη Αρχή με αντικείμενο την εποπτεία της τηλεόρασης και του

ραδιοφώνου. Η έννοια της τηλεόρασης πρέπει να εννοηθεί εξελικτικά, δηλαδή με βάση τα ισχύοντα στην συγκεκριμένη αγορά, η οποία έχει υποστεί σημαντικές αλλαγές τα τελευταία χρόνια λόγω της σύγκλισης των τηλεοπτικών υπηρεσιών με το διαδίκτυο.

3. Εκτός των παρόχων οπτικοακουστικών υπηρεσιών επίγειας μετάδοσης ελεύθερης λήψης, για την αδειοδότηση των οποίων ισχύουν οι διατάξεις του ν. 4339/2015, οι λοιποί πάροχοι οπτικοακουστικών υπηρεσιών που υπόκεινται στην δικαιοδοσία του Ελληνικού Κράτους, κατά τα προαναφερόμενα, προκειμένου να μεταδώσουν ένα πρόγραμμα, οφείλουν να ζητήσουν την έγκρισή του από το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης, το οποίο διενεργεί έλεγχο τήρησης των ισχυόντων κανόνων περιεχομένου, εφόσον το πρόγραμμα δεν έχει ήδη εγκριθεί σε άλλο κράτος της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Τούτο δε διότι, σύμφωνα με την ενωσιακή νομοθεσία (άρθρο 3 της Οδηγίας 2010/13/ΕΕ), το πρόγραμμα που μεταδίδεται από πάροχο εγκατεστημένο σε κράτος μέλος θεωρείται ότι πληροί τους όρους της Οδηγίας και γι' αυτό μεταδίδεται, κατ' αρχήν, ελεύθερα στα άλλα κράτη μέλη.

4. Μετά την έγκριση του σχεδιαζόμενου προγραμματισμού ή καταλόγου, ακολουθεί η εγγραφή του παρόχου της υπηρεσίας στα Μητρώα Επιχειρήσεων του ΕΣΡ.

II. Πραγματικό Μέρος

Με την με αριθμό πρωτοκόλλου ΕΣΡ 4149/1.8.2025 αίτησή της, η εταιρεία με την επωνυμία «ANTENNA TV ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ», που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, οδός Λεωφ. Κηφισίας 10-12, ζητά την έγκριση της γραμμικής υπηρεσίας οπτικοακουστικών μέσων με το όνομα «Ant1 Comedy». Η εν λόγω υπηρεσία θα είναι θεματικού-ψυχαγωγικού περιεχομένου, θα μεταδίδεται καθημερινά (24/7/365), σε απ' ευθείας μετάδοση (γραμμικά) και ελεύθερα μέσω διαδικτύου και συγκεκριμένα μέσω της ιστοσελίδας της εταιρείας www.antenna.gr.

Από το σύνολο των στοιχείων του φακέλου, προέκυψαν τα ακόλουθα:

1. Όπως προκύπτει από τα αναρτημένα στοιχεία στο ΓΕΜΗ «4.1. Σκοπός της συνιστώμενης εταιρείας είναι αποκλειστικά η λειτουργία μέσων ενημέρωσης και ειδικότερα: 1) Η ίδρυση, εγκατάσταση και λειτουργία τηλεοπτικού σταθμού στην Ελλάδα,

η παροχή υπηρεσιών περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης, η μετάδοση ή με άλλο τρόπο διαβίβαση στο κοινό προγραμμάτων και περιεχομένου μέσω κάθε τεχνικής μεθόδου και συστήματος στην Ελλάδα και στο εξωτερικό καθώς και η αναμετάδοση περιεχομένου σαν προσφορά υπηρεσιών, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 2) Η μετάδοση ή με άλλο τρόπο διαβίβαση στο κοινό εμπορικής επικοινωνίας κάθε μορφής, όπως διαφημίσεων και χορηγιών, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 3) Η παροχή κάθε μορφής υπηρεσιών οπτικοακουστικού περιεχομένου (γραμμική ή κατά παραγγελία) μέσω οιασδήποτε μεθόδου ή τρόπου διανομής σε ελεύθερη ή υπό όρους πρόσβαση για το κοινό ή τον τελικό χρήστη, με ή χωρίς αντάλλαγμα ή συνδρομή, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 4) Η παραγωγή, συμπαραγωγή, ανάθεση εκτέλεσης παραγωγής ή συμπαραγωγής, διανομή ή με οποιοδήποτε τρόπο διάθεση ή εκμετάλλευση με κάθε τρόπο και μέθοδο και σε κάθε υλικό ή άυλο φορέα, έναντι ή άνευ ανταλλάγματος, τηλεοπτικών προγραμμάτων, οπτικοακουστικών έργων και κάθε μορφής οπτικοακουστικού περιεχομένου γενικώς, καθώς και η απόκτηση και διάθεση ή εκμετάλλευση με αντάλλαγμα ή χωρίς κάθε μορφής σχετικών δικαιωμάτων, αδειών χρήσης ή εκμετάλλευσης, τίτλων και άλλων δικαιωμάτων πνευματικής ή βιομηχανικής ιδιοκτησίας επί αυτών, στην Ελλάδα και το εξωτερικό, και η λήψη επιχορηγήσεων ή άλλων ενισχύσεων επί τέτοιων έργων και περιεχομένου, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 5) Η σύναψη συμβάσεων διανομής του προγράμματος και περιεχομένου της και γενικώς η συνεργασία με παρόχους δικτύων ή/και παρόχους υπηρεσιών ηλεκτρονικής επικοινωνίας, πρόσβασης ή διανομής περιεχομένου, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 6) Η δημιουργία, λειτουργία, συντήρηση και εκμετάλλευση, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία, κάθε μορφής (α) διαδικτυακών τόπων, ιστοσελίδων και ψηφιακών κόμβων ψυχαγωγίας ή/και ενημέρωσης, (β) κάθε μορφής ψηφιακής ή διαδικτυακής εμπορικής επικοινωνίας (όπως διαφημίσεων και χορηγιών), γ) η διανομή μέσω του διαδικτύου, ψηφιακών κόμβων ή ψηφιακών εφαρμογών προορισμένων για χρήση μέσω φορητών ψηφιακών συσκευών ή εφαρμογών προορισμένων για χρήση από «έξυπνες» τηλεοράσεις ή άλλες οικιακές συσκευές, οπτικοακουστικού ή/και ακουστικού υλικού ή/και κειμένων με οποιαδήποτε τεχνική μέθοδο...»

2. Η αιτούσα τυγχάνει κάτοχος αδείας παρόχου περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης.

3. Η υπηρεσία θα μεταδίδεται 24/7/365 σε απ' ευθείας μετάδοση (γραμμικά) και ελεύθερα μέσω του διαδικτυακού της τόπου που είναι www.antenna.gr.

4. Στην αίτηση δεν περιλαμβάνονται τα οριζόμενα στο άρθρο 37 του Ν 4779/2021 στοιχεία και ειδικότερα τα στοιχεία επικοινωνίας της αιτούσας, τα στοιχεία των νομίμων εκπροσώπων της, πληροφορίες για το ιδιοκτησιακό της καθεστώς κλπ πλην όμως τα στοιχεία αυτά είναι γνωστά στο ΕΣΡ λόγω του ότι η αιτούσα είναι κάτοχος αδειάς παρόχου περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης και σε κάθε περίπτωση είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα της.
5. Το περιεχόμενο της υπηρεσίας θα είναι κωμικές σειρές που έχουν προηγουμένως μεταδοθεί από την τηλεοπτικό σταθμό ελεύθερης λήψης της αιτούσας όπως ΤΟ ΚΑΦΕ ΤΗΣ ΧΑΡΑΣ, ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ, ΘΑ ΒΡΕΙΣ ΤΟΝ ΔΑΣΚΑΛΟ ΣΟΥ, ΦΙΛΑ ΤΟΝ ΒΑΤΡΑΧΟ και άλλες.
6. Υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας Γ. Ράλλη περί τηρήσεως της κείμενης ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας.

III. Υπαγωγή

Η αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ANTENNA TV ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ», για την έγκριση της γραμμικής υπηρεσίας οπτικοακουστικών μέσων, θεματικού-ψυχαγωγικού περιεχομένου, με το όνομα «Ant1 Comedy», η οποία θα μεταδίδεται καθημερινά (24/7/365), σε απ' ευθείας μετάδοση (γραμμικά) και ελεύθερα μέσω διαδικτύου και συγκεκριμένα μέσω της ιστοσελίδας της εταιρείας www.antenna.gr, πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις και επομένως πρέπει να γίνει δεκτή.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Δέχεται την με αριθμό πρωτοκόλλου ΕΣΡ 4149/1.8.2025 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ANTENNA TV ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ», που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, οδός Λεωφ. Κηφισίας 10-12, και εγκρίνει την γραμμική υπηρεσία οπτικοακουστικών μέσων, θεματικού-ψυχαγωγικού περιεχομένου, με το όνομα «Ant1 Comedy», η οποία θα μεταδίδεται καθημερινά (24/7/365), σε απ' ευθείας μετάδοση (γραμμικά) και ελεύθερα μέσω διαδικτύου και συγκεκριμένα μέσω της ιστοσελίδας της εταιρείας www.antenna.gr.

Υπενθυμίζει στην αιτούσα ότι η ΥΑ 106/2019 του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης για την κατάταξη και σήμανση των οπτικοακουστικών προγραμμάτων εφαρμόζεται σε όλες τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων (άρθρο 9 παρ. 4 Ν 4779/2021).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 8^η Σεπτεμβρίου 2025 και δημοσιεύτηκε την 22^α Οκτωβρίου 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΣΡ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΤΕΡΙΠΗ ΚΟΥΤΖΑΜΑΝΗ-ΔΡΙΛΙΑ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΑΖΙΔΟΥ